т

Д Ш

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 24.07.2018 № 6 6 1

О закреплении образовательных организаций за конкретными территориями
Усть-Кубинского муниципального района

В связи с изменением сети образовательных организаций Усть-Кубинского
муниципального района, в соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», ст. 43
Устава района администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными
территориями Усть-Кубинского муниципального района согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации района:
-от 19 октября 2015 года № 929 «О закреплении образовательных организаций за

конкретными территориями Усть-Кубинского муниципального района»;
-от 1 февраля 2018 года № 96 «О внесении изменений в постановление

администрации района от 19 октября 2015 года № 929 «О закреплении образовательных
организаций за конкретными территориями Усть-Кубинского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы администрации района
заместитель Главы администрации
района, начальник отдела культуры,
спорта и молодежи админис
района Е.Б. Комарова

1

Приложение
к постановлению администрации района

от 24.07.2018 №661

Закрепление муниципальных образовательных организаций
за территориями Усть-Кубинского муниципального района

№
п/п

Наименование
образовательной организации

Территория

1 2 3

1 МБОУ «Усть-Кубинская СОШ» 1. Дошкольное образование (подготовительные
группы для детей от 5,5 лет):
с.Устье, с. Высокое;
2. Начальное общее и основное общее
образование:
с.Никольское, с.Богослово (по заявлению
родителей (законных представителей) при
наличии свободных мест), с.Устье, с.Никола-
Корень, д.Порохово, с.Высокое, д.Митенское,
д.Прилуки, д.Старое село, с.Заднее, д.Королиха;
3. Среднее общее образование:
с.Устье, с.Никола-Корень, д.Порохово,
с.Высокое, д.Митенское, д.Прилуки, д.Старое
село, с.Заднее, д.Королиха, с.Никольское,
с.Богослово, с.Бережное, д.Шамбово,
д.Афанасовская, д.Марковская, д.Петряевская,
д.Кузнечеевская, с. Богородское, д.Кузнецово,
д.Дешевиха, д.Малая гора.

2 МБОУ «Усть-Кубинская СОШ»
филиал «Октябрьский»

1. Дошкольное образование:
с.Никольское;

2. Начальное общее образование:
с.Никольское, с.Богослово.

3 МБОУ «Усть-Кубинская СОШ»
филиал «Филисовский»

1. Дошкольное образование:
с.Заднее, д.Королиха (по заявлению родителей
(законных представителей) при наличии
свободных мест), д.Порохово

4 МОУ «Уфтюжская ООШ» 1. Начальное общее и основное общее
образование:
с.Никольское (по заявлению родителей
(законных представителей) при наличии
свободных мест), с.Бережное, д.Шамбово,
д.Афанасовская

2

1 2 3

5 МБОУ «Первомайская ООШ» 1. Дошкольное образование, начальное общее и
основное общее образование:

с.Богородское, д.Кузнецово, д.Дешевиха,
д.Ерино, д.Никифоровская

6 МОУ «Авксентьевская ООШ» 1. Дошкольное образование, начальное общее и
основное общее образование:
д. Марковская, д.Петряевская, д.Кузнечеевская

7 МБДОУ «Детский сад № 1» 1. Дошкольное образование:
-с.Устье улицы:
Дорожный переулок, Петровка, Совхозная,
Спортивная, Лебедевой, Комсомольская,
Малый переулок, Коммунаров, Коничева,
Мира, Зеленая, Садовая, Афросининская,
Крестьянская, Ольховая, Полевая, Дачная,
Сельская, Северная, Рабочая, Сосновая,
Подлесная, Спасская,
Луговая, Почтовый переулок .
-Д. Шпилиха,
д. Данилиха
(при наличии свободных мест учитывается
предпочтение родителей (законных
представителей)

8 МБДОУ «Детский сад № 1»,
филиал «Троицкий»

1. Дошкольное образование:
с.Бережное, д.Шамбово, дАфанасовская

9 МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №2»

1. Дошкольное образование:
-с. Устье улицы:
Профсоюзная, Октябрьская, Яковлева, Новый
переулок, Советская, Пролетарская, Заречная,
Строителей, Юбилейная, Новая, Пионерская,
Колхозная, Набережная, Нагорная, Лесная,
Мелиораторов, Окружная, Заводская,
Первомайская, Стекольный переулок, Дальняя,
Озерная, Овражная, Кубенская, Кооперативная,
Радужная. Восточный микр.: Береговая,
Солнечная, Молодежная, Школьная, Восточная,
Центральная, Вологодская.
-П. Высокое,
д. Залужье
(при наличии свободных мест учитывается
предпочтение родителей (законных
представителей)

3